广东省药学会文件

粤药会 〔⒛19〕 32号

关于发布 《围手术期血压管理医■药专家共识》
的通知

各医疗机构 :

为配合《关于推动设立外科药师岗位的通知》(粤药会 〔2018〕 116号 )

的有关工作,本会陆续发布了药师参与抗血栓、术后镇痛、临床营养、血

糖管理等共识。

围手术期常有血压波动情况的发生。血压过高易引起吻合口破裂、出
血、脑血管意外等危险,血压过低又会出现重要脏器的血液供应不足的情
况。通过合作药物治疗管理 (Co11aborative Drug Therapy Management,

CDTM)模式,在 医师的指导和授权下,药 师能够在围手术期的血压管理中
发挥重要作用。为此,本会组织专家起草了 《围手术期血压管理医-药专家
共识》,现予以发布,供各医疗机构参考。

各单位在执行过程中遇到任何问题,请及时向本会反映。

联系地址:广 州市东风东路 753号东塔 7楼 广东省药学会 510080
联系电话:(0⒛ )37886326,37886321   传  真:37886330
咤L司△由阝箱: gdsyxh45a126。 com

网  址:http∶ 〃www。 sinopharmacy。 ∞m。 cn

附件:1、

2、

下载 )

《围手术期血压管理医-药专家共识》起草专家组
《围手术期血压管理医-药专家共识》(请在本 “

下载专区”

卿
耥

2

附件 1

《围手术期血压管理医-药专家共识》起草专家组

药学顾问：

陈  孝 中山大学附属第一医院 主任药师

杨  敏 广东省人民医院 主任药师

郑志华 广东省药学会 主任药师、秘书长

医学顾问：

麦炜颐 中山大学附属第一医院 主任医师

何兆初 广州医科大学附属第一医院 主任医师

谭  虹 广东省人民医院 主任医师

冯  力 中山市人民医院 主任医师

区文超 广州医科大学第二附属医院 主任医师

李公信 南方医科大学珠江医院 主任医师

陈鲁原 广东省人民医院 主任医师

闫玉生 南方医科大学珠江医院  主任医师

邱  健 中国人民解放军南部战区总医院 主任医师

关  婷 中国人民解放军南部战区总医院 主任医师

徐  波 中国人民解放军南部战区总医院 主任医师

徐恩五 中国人民解放军南部战区总医院 主任医师

吴增辉 中国人民解放军南部战区总医院 主任医师

何建新 中国人民解放军南部战区总医院 主任医师

白红民 中国人民解放军南部战区总医院 副主任医师

周宏锋 中国人民解放军南部战区总医院 副主任医师

谢登辉 南方医科大学第三附属医院  副主任医师

执笔：

李  健 中国人民解放军南部战区总医院 主任医师

严鹏科 广州医科大学附属第三医院 主任药师

陈  杰 中山大学附属第一医院 主任药师

成员：（按姓氏拼音为序）

陈文瑛 南方医科大学第三附属医院 主任药师

陈吉生 广东药科大学附属第一医院 主任药师

3

黄际薇 中山大学附属第三医院 副主任药师

季  波 中国人民解放军南部战区总医院 副主任药师

劳海燕    广东省人民医院 主任药师

林壮民     广东省第二人民医院 副主任药师

刘世霆     南方医科大学南方医院 主任药师

刘  韬 中山大学肿瘤防治中心 副主任药师

李国成 中山大学孙逸仙纪念医院 主任药师

莫国栋 中山市第二人民医院 副主任药师

孙银香 珠海市人民医院 主任药师

王  勇    南方医科大学珠江医院 主任药师

王  勇 广东省药学会学术部 主任

伍俊妍     中山大学孙逸仙纪念医院 主任药师

魏  理 广州医科大学附属第一医院 主任药师

张建萍 暨南大学药学院 副教授

秘书：

万  宁 中国人民解放军南部战区总医院 主管药师

刘贺萍 中国人民解放军南部战区总医院 主管药师